
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000183

183

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 51/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 051/2022 de acordo com o PAD Nº 168/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL. Abertura:
13 de outubro de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

Proc. Adm. n.1884/22- CP n. 004/22- Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de construção civil, para dar continuidade a execução dos serviços de construção
de uma Escola, Modelo FNDE - Proinfância - Tipo 1, no Bairro Tancredo Neves- Município
de Paulo Afonso - Bahia.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após
Parecer Técnico do setor responsável, o qual acolhe e decide declarar VENCEDORA a
empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI - R$ 4.914.085,26 (quatro milhões novecentos e
quatorze mil oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos). Face ao exposto, fica aberto o
prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 120/2022
Objeto: Registro de preços para "aquisição de leite especiais e fórmulas infantis,
suplementos alimentares especiais e dietas enterais". Data de Abertura das Propostas:
13.10.2022 às 09:15. Editais disponíveis no endereço eletrônico
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-
000.

Planalto - Bahia, 28 de setembro de 2022
CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.856/2022
O Presidente da Comissão Especial, com base na Lei Federal nº. 8.666/1993 e

Lei Complementar 123/2006 torna público aos interessados, que realizará
CREDENCIAMENTO de laboratórios regionais de próteses dentárias (LRPD), para prestação
de serviços odontológicos de moldagem e confecção de próteses dentárias sob medida,
para atender a demanda da população do município de porto seguro - BA, em
atendimento ao programa brasil sorridente. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
obtidos através do endereço eletrônico
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. A documentação para o
Credenciamento deverá ser entregue no setor de Saúde Bucal sito a Rua Cova da Moça,
s\n (Antiga Policlínica), - Centro, Porto Seguro, a partir do dia 21/10/2022, no horário das
08:00h às 12:00h. O credenciamento poderá ser feito a qualquer tempo, desde que
preenchidas as condições e atender a todas as exigências contidas no Edital.

Porto Seguro, 29 de setembro de 2022.
FÁBIO CORREA DE BARROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

Objeto: fornecimento de computadores, impressoras e periféricos. Dia 13/10/22 às 9:10h.
Local: Prefeitura.

Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 29 de setembro de 2022.
AVANEIDE GAMA NOVAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 78/2022

P.A Nº 184/2022. OBJ. Fornecimento de mobiliário - Saúde. Abertura: 14.10.2022 ÀS
9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 79/2022

P.A Nº 185/2022. OBJ. Fornecimento de eletrodomésticos - Saúde. Abertura:
14.10.2022 ÀS 14H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 29 de Setembro de 2022.
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônica nº 37/2022, Processo Administrativo: 416/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR
LOTE. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material Pedagógico para
Creche, Educação Infantil e Laboratórios de iniciação a Educação Tecnológica destinados à
Educação Infantil, Fundamental I e II, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e Turismo, no Município de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 10:00h do dia 13/10/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br
- Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os
interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -

https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 29 de setembro de 2022.
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31-2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados
em participar da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031-2022-SRP, que tem por objetivo o
Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede de
ensino do Município de Rio Real - Bahia., Que a sessão de abertura será no dia 14/10/2022 as
09:00 horas (Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados
poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br
e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320, ou pelo email,
licitacaopmrr@gmail.com.

Rio Real-Ba, 29 de outubro de 2022.
PIERRE MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 305/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 11/10/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 965099
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022 OBJETO: Aquisição, futura e eventual de gêneros
alimentícios (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 035/2022/SRP), destinados a
Secretaria Municipal de Educação para alimentação dos alunos matriculados no Ensino
Fundamental, Educação Infantil, Creches e Educação de Jovens e Adultos da Rede
Municipal de Ensino de Salinas da Margarida - Ba, através do Sistema de Registro de
Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 28 de setembro de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao contrato nº 004/2021 - SEINFRA. Contratante: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA. CNPJ: nº 13.927.801/0011-10.
Contratado: IDETEC - Instituto de Desenvolvimento Científico Tecnológico e Ambiental.
CNPJ: nº 09.144.331/0001-70. Processo Administrativo: nº 146900/2022 - SEINFRA .
Cláusula primeira: Constitui objeto do contrato nº 04/2021 a contratação de pessoa
jurídica especializada para e execução de Trabalho Social do Empreendimento Residencial
Sol Nascente I, II e III, em conformidade com as normativas do programa habitacional, em
Salvador. Cláusula segunda: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do
prazo de execução referido no preâmbulo do contrato por mais 12 (doze) meses a contar
da data da assinatura do presente instrumento, conforme previsão expressa na cláusula
sexta, passando a vigorar a partir de 20 de setembro de 2022 a 20 de setembro de 2023.
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários serão oriundos do Orçamento da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, no Proje t o / At i v i d a d e
16.482.0009.1218000 Salvador/Habitação de Novas Unidades Habitacionais, no Elemento
de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, na Fonte 1.24 -
Transferência de Convênio - Outros, para o exercício de 2022, devidamente ajustada nas
dotações dos exercícios subsequentes. Data da Assinatura: 20 de setembro de 2022. Base
Legal: art. 57, §1º, inciso I, da Lei federal nº 8.666/1993. Assinam: Julio Cesar dos Santos.
- SEINFRA e Emanuel Alves Batista- IDETEC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 245/2022.
O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 28/2022 - Processo Administrativo nº 245/2022 - Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL - OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário e
eletrodomésticos para estruturar creches e escolas do município, visando atender as
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTALUZ-BA. Sessão de
Abertura: às 10:00 horas do dia 13/10/2022 no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h.
Os interessados poderão obter o Edital no site do Município ou na Prefeitura Municipal de
Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz- BA, 29 de setembro de 2022.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato 178/22. Disp. 47/22. PA 238/22. Contratada: Impacto Saúde Ambiental, CNPJ/MF
43.357.495/0001-13. Objeto: serviços de desinsetização e desratização, com barreira
interna e externa. Assinatura: 27/09/22. Vigência: de 27/09/2 até 31/12/22. Valor: R$
52.938,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, que realizará
no dia 17 de outubro de 2022, às 9h (horário de Brasília/DF), na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, situada Av. Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari
Shopping Center, salas 224 a 228 - Santo Antônio de Jesus-BA, a licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 008/2022, Processo Administrativo: nº 2043/2022, cujo objeto é
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção de
1.216 (um mil duzentos e dezesseis) gavetas funerárias no cemitério municipal, descritos
neste edital, na cidade de Santo Antônio de Jesus - Ba, conforme condições descritos e
especificados neste edital e seus anexos.

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura municipal de Santo
Antônio de Jesus. (https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais), e informações
serão prestadas pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão Permanente de
Licitação, em dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br

Santo Antônio de Jesus-BA, 29 de Setembro de 2022
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão


		2022-09-30T09:35:14-0300




